
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.12.2023 № 196 
 

 

Об установлении тарифов на 

тепловую энергию, поставляемую 

единой теплоснабжающей 

организацией АО «Концерн 

Росэнергоатом» (по месту 

нахождения филиала АО «Концерн 

Росэнергоатом» «Смоленская 

атомная станция», г. Десногорск)  

теплоснабжающим, теплосетевым 

организациям, приобретающим 

тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой 

энергии  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства  Российской  Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» 

Смоленской области от 30.05.2023 № 515 «Об утверждении актуализированной 

схемы теплоснабжения г. Десногорска Смоленской области до 2035 года на период 

2024-2035 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального 

образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.07.2014 № 947                      

«Об утверждении схем теплоснабжения муниципального образования «город 

Десногорск» Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, 

утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 

№ 22, на основании заключения Экспертного совета Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области 

от 14.12.2023 № 120-П 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 



2 

 

 

1. Установить единой теплоснабжающей организации АО «Концерн 

Росэнергоатом» (по месту нахождения филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 

«Смоленская атомная станция», г. Десногорск) тарифы на тепловую энергию, 

поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим 

тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует 

по 31 декабря 2024 года. 

 

 

 

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов 

 

 

 

  



3 

 

Приложение  

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 14.12.2023 № 196 

 

Тарифы  

на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим,  

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию  

с целью компенсации потерь тепловой энергии 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа 

 

Год 

 

Вода 

1. 

АО «Концерн 

Росэнергоатом» (по месту 

нахождения филиала АО 

«Концерн Росэнергоатом» 

«Смоленская атомная 

станция», г. Десногорск) 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
256,25 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
309,00 

 

  

 

 


